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NOrOBOP

3a mocTaByBambe Ha pedpacTa [OHETHJICHCKA 1
GeTOHCKH ADMHPAHH KAaHAJIH3ALOHH LEBKH 34
coOup Ha aTMochepeKy BOAH BO pernoHajieH nat
P-402 ¢. A Ilajuumre ONMTHHA Borosumbe

CrJy4en Ha 1eH 02.10.2018 roa.
JIOrOBOPEHU CTPAHH

1. Onmruua BoroBume NpeTcTaByBata 0/ CTpaHa
Ha [pajoHa4yaIHUKOT Ha onwTtuHa Anbon Llemanin, BO
OHATAMOLIHHOT TEKCT- IHBECTHTOP H;

2. Myjo Komnanu Myjaun JOOEJI Borosuibe,
npeTcTaByBaHa On Myjaun AmeTH  BO MOHATAMOLIHHOT
TekcT-HM3BenyBad .

[IPEJJMET HA IOTOBOPOT

Yaen 1

Co OBOj [OroBop CTPaHKMTE €€ noroeapaar  Aa
W3BEYBAUOT KOj MMa PErMcTpHpaHo npernpujaTuje 1a
W3BpLIM 33 WHBECTHTOPOT mocTapyBame Ha pedpacta
NOJHEeTHIIEHCKA " OEeTOHCKH apMHUpaHH
KaHaIM3alloHd LCBKH 34 cobup Ha aTMOCHEPCKH
BOIAM BO pEruoHaieH Mat P-402 c¢.  JA.Ilamuumute
ommTHHA BOroBUIE

Yiien 2

PocraByBame Ha pebpacTa MOJIMETHJICHCKA H
GETOHCKM apMHpaHK KaHaIM3alloHH LeBKH 3a coOMp
Ha atMoc(epcky BOIH BO perMOHaJICH nar P-402 c.
Jl.TlauuiuTe ONIITHHA BOroBube, Koj € npeaMer Ha
oBoj JloroBop Ke ce BpLIM BO COTJACHOCT CO MpaBu/aTa 3a
paKBUTE pabOTH.

Ynen 3

Bpeanocta Ha paboTute Ha osoj Jloroop H3HecyBa
191.828.00 nenapu, Oe3 npecmeTaH B,
JIJIB u3HecyBa 34.529,00 neHapH.
Ce skynHo co [U/IB u3necysa 226.357,00 neHapwu.

Ynen 4
Cpezcrteara  3a mocTaByBame  Ha pebpacra
MMOJUETUIIEHCKA U OETOHCKH apMHpaHH

KaHaTW3alloH¥ LIeBKH 34 cobup Ha aTMoC(epcKH
BOJM BO PETHOHAICH AT P-402 c. A.Ilanuunmre
oniuTHHA Boropure ce obesbeacHu O ByueToT Ha
- omuTHHa bOroBuE.
Yiien 5

PoKkOT Ha Takate Ha 0rOBOPEHHUTE paboru e 30 nexa

no focTaByBabe Ha (akTypa 3a U3BpllieHaTa nabaBKa.
Yien 6

JloroBopeHuTe CTpaHH C€ [I0roBOpHja 1a M3BEayBadoT
JoroBopeHuTe pafoTh Ja ru W3BpUIM TOYHO, COIAcHO
repnepckaTa JOKyMeHTauuja W BO COrIaCHOCT €O
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C.Boroeura-bore Biike

KONTRATE

Pér pér vendosjen e gypave pér kanalizim té
brinjezuar polietilik dhe té betonit té pérforcuar
pér mbledhjen e ujérave atmosferik né rrugén
regjionale R-402 Palcisht i poshtém komuna ¢
Bogovinés

e lidhur mé 02.10.2018 vit.

PALET E KONTRAKTUARA

1. Komuna e Bogovinés ¢ pérfaqésuar nga Kryetari
i Komunés Albon Xhemaili, né tekstin e méposhtém —
Investitor dhe

2. Mujo Kompani Mujdin DOOEL Bogoving, €

pérfagésuar nga Drejtori Mujdin Ameti né tekstin e
méposhtém — Realizues

LENDE E KONTRATES

Neni 1
Me kété kontraté palét jané kontraktuar qé realizuesi i
cili ka té regjistruar ndérmarje, t€ kryejé pér investitorin
vendosjen e gypave per kanalizim t& brinjézuar
polietilik dhe t€ betonit t& pérforcuar  per mbledhjen
e ujérave atmosferik né rrugén regjionale R-402
Palcisht i poshtém komuna € Bogovinés.

Neni 2
Vendosjen e gypave per kanalizim & brinjezuar
polietilik dhe t€ betonit t& pérforcuar  per mbledhjen
e ujérave atmosferik né€ rrugén regjionale R-402
Palcisht i poshtém komuna e Bogovinés, e cila &shté lénde
¢ késaj Kontrate do t€ kryehet né pajtueshméri me rregullat
e kétyre punéve.
Neni 3
Vlera e punéve t& késaj Kontrate &shté 191.828,00
denar, pa TVSH t& pérllogaritur, TVSH arriné 34.529.00
denar.
Gjithsej me TVSH t€ llogaritur éshté 226.357,00 denar
Neni 4
Mijetet pér Vendosjen e gypave pér kanalizim (€
brinjezuar polietilik dhe t& betonit t& pérforcuar  per
mbledhjen e ujérave atmosferik né rrugén regjionale
P 402 Palcisht i poshtém komuna e Bogovinés jané
siguruar nga Buxheti i Komunés sé Bogovinés.
Neni 5
Afati i pagesés s¢ punéve t& kontraktuara éshté 30 dité
pas dorézimit t& faturés pér furnizimin e kryer.

Neni 6
Palét kontraktuese u kontraktuan qé realizuesi punét e
kontraktuara ty  kryejé  sakté, né pajtim me
dokumentacionin e tenderit dhe né pajtueshméri me
—aoullat e kétvre punéve.




OBBPCKUTE U ITPABATA HA
MHBECTHUTOPOT

Yaen 7

JIOKYMEHTHTE KOH CE€ COCTaBeH 1€/l Ha OBOj JOrOBOp, 'Y
o6e30e1yBa HHBECTUTOPOT.

Yaen 8

W3BeayBauoT € J0XKeEH Ja ro JA0CTaBH NPHMEPOKOT
HajKACHO 110 KpajoT Ha MECEeLoT.

OBBPCKMUTE U [IPABATA HA
U3BEJAYBAYOT

Ynen 9

Wssenysauor ce 0OBp3yBa cuTe paboTH 01 0BOj
JIOrOBOP /1a I'M M3BPILUH BO JIOTOBOPEH POK M TOA, COrNacHo
CO MpaBuiaTa 3a BakoB BWJ pabOTH M BO COIJIACHOCT CO
POKOBHTE M YCJIOBHTE NPEIBHEHH CO OBO] A0rOBOP

3ABPILIHUT OJAPE/IBH

Ynen 10

Onpendure 0 OBOj A0rOBOP MOXKAaT Ja C€ MEHyBaT
€aMo O B3aeMHa COMIaCHOCT Ha JBETE CTPaHH.

Yaen 11

3a ce WTO HE € MPEABHAEHO BO OBOj J0roBOp, Ke
BaskaT openduTe o 3aKOHOT 3a O0NHTraLHOHHTE OHOCH.

Yen 12

JloroBopeHuTe CTpaHH Ce COMJIaCHW Ja CcuTe
CMOpOBH O]l OBOj JOrOBOp Ke I'W peluasat cnoroabeHo a
JOKOJIKY TOa He € MOKHO HaanexxeH ¢ OCHOBEH CyA
TetoBo.

Yen 13

OBoj morosop € coctaBeH BO 6 (LIECT) €AHAKBH
MPUMEPOLIM O/ KOM 110 3 (TpH) 3@ HapayaTe/loT H 3 (Tpu) 3a
M3BPLUIHTEJIOT.

JJOTrOBOPYBAYM:
HUHBECTUTOP M3BEJAYBAY
Myjo Komnanu Myjann looen BOrosuwe  Onwthna BorosHise
Jupexrop I'papoHavaiHuK

MviavuH AMeETH AnbGon Llemausan

OBLIGIMET DHE TE DREJTAT E INVESTITORIT

Neni 7

Dokumentet té cilat jané pjesé pérbérése e késaj
kontrate, do ti sigurojé investitori.

Neni 8

Realizuesi &shté i obliguar ta dorézojé ekzemplarin mé
sé voni deri né fund t¢ muaji.

OBLIGIMET DHE TE DREJTAT E REALIZUESIT
Neni 9

Realizuesi obligohet qé t& gjitha punét t€ késaj
kontrate ty kryejé sipas afatit t& kontratés edhe até, né
pajtueshméri me rregullat e kétyre puncve dhe né
pajtueshméri me afatet dhe kushtet e parapara né kéte
kontraté.

DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

Neni 10

Dispozitat e késaj kontrate mund t& ndryshohen
vetém me pélqim t& ndérsjellté t& & dy paléve.

Neni 11

Pér té gjitha cfar nuk jané parashikuar né kété
kontraté, vlejné dispozitat e Ligjit pér marédhénie
detyrimore.

Neni 12

Palét kontraktuese u pajtuan qé té gjitha kontestet
nga kjo kontraté do ti zgjedhin me maréveshje, né rast¢ se
ajo nuk éshté e mundur, kompetente éshté Gjykata
Themelore e Tetovés

Neni 13

Kjo kontraté é&shté e pérpiluar né 6 (gjashté)
ekzemplaré té barabarté nga té cilat 3 (tre) pér investitorin
dhe 3 (tre) pér realizuesin

INVESTITOR
Komuna e Bogevinés
Kryetar'
Albon Xhemaili



